
20 vodíkových autobusů od Solarisu zamíří
do Nizozemska
12.04 2020 16:33, Redakce, Nezařazené

Nizozemský dopravce Connexxion podepsal dohodu s polským výrobcem autobusů Solaris Bus &
Coach ze skupiny CAF, která předpokládá dodání celkem 20 vodíkových autobusů Urbino 12
hydrogen. Do provozu by měly být autobusy zařazeny koncem roku 2021.

Vodíkové autobusy, které jsou v současné době stále extrémně drahé, pořizují dopravci zpravidla jen
tehdy, pokud na ně dostanou nějakou tučnou dotaci, anebo se jejich nákup přikryje nějakým rádoby
výzkumným a vývojovým projektem. Ani v případě dvacítky vozů pro nizozemského zákazníka tomu
nebude jinak. Financování autobusů má proběhnout za využití programů JIVE a JIVE2 (Joint
Initiative for hydrogen Vehicles across Europe). Z týchž prostředků mimochodem pořídí svá vozidla
také Wuppertal a Kolín nad Rýnem, kde má být do provozu uvedeno celkem 25 vozů, které má
rovněž dodat Solaris.

Ve službách Connexxionu by se měly vodíkové autobusy objevit v oblasti jižního Nizozemska
v regionech Hoeksche Waard a Goeree-Overflakkee. Dopravce v současné době provozuje také 100
elektrobusů a očekává dodávku dalších 156 vozů z produkce společnosti Ebusco. Nákup těchto vozů
je štědře podporován centrální vládou.  

Libor Hinčica

Url: 20 vodíkových autobusů od Solarisu zamíří do Nizozemska

https://www.cs-dopravak.cz/2020-4-12-20-vodkovch-autobus-od-solarisu-zam-do-nizozemska/

